365 VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.¹⁾

¹⁾ AA. om. 1, 6, 4. 14, 5, 1. 14, 17, 6. 15, 1, 14. AA. cons. *nominiibus omissis* Avellana 7. ipsis AA. cons. 2, 10, 5. 6, 4, 17. Consult. 9, 2—5. 7.

Valentinianus videtur mansisse Mediolani usque ad autumnum misso contra Alamannorum incursionem magistro militiae Dagalaifo (Ammianus 26, 5, 9); sed mense Novembri ineunte in

Galliis fuit Parisios iter faciens (l. c. 26, 5, 8), ubi Dagalaifus victor ad imperatorem rediens consul designatus est (l. c. 27, 2, 10) et Valentinianum apparet hibernavisse. — Valens hieme exacta Constantinopoli per Bithyniam iter suscepit in Syriam (l. c. 26, 6, 11), quo morante in Cappadocia (l. c. 26, 7, 2) Procopius Augustus appellatus Constantinopolim ingressus est die Sept. 28 (Consul. Constantinop. ad h. a.). — Subscriptiones hae Augustorum consulum:

- a. 365: Valentiniano et Valente AA.
- a. 368: Valentiniano II et Valente II AA.
- a. 370: Valentiniano III et Valente III AA.
- a. 373: Valentiniano IIII et Valente IIII AA.

cum tradantur fere numeris omissis neque, ubi per exceptionem adsunt, iis recte fidamus, denique neque in hisce annis distinguendis ex legum ordine magnum subsidium accedat (compilatores enim sine dubio ipsi iam subscriptiones ita acceperunt mutilas), in annis digerendis difficultates insolitae existunt et saepe insuperabiles. Equidem subscriptiones omnes sine numeris traditas infra uno ordine exhibui, ad marginem notans, ubi fieri potuit, tempora vera vel certe probabiliora. — Ad annum autem 365 rettuli constitutiones potissimum has:

1. datas Mediolani omnes, quoniam reliquis annis tribus (quamquam dubitari potest de hieme a. 373/4) Valentinianus non videtur constituisse Mediolani. Eas quoque ad hunc annum rettulimus, quae extremos anni menses (Oct. 23 — Nov. 17 — Dec. 16 — Dec. 20) subscriptos habent.
2. datas ad Mamertinum praefectum praetorio Italiae Illyrici Africae (Ammianus 26, 5, 5), quoniam antea frequentissimae plane deficiunt per a. 366. 367, quamquam si Ammianum 27, 7, 1 sequimur, successorem demum accepit a. 368 accusatus peculatus.
3. Volcacius Rufinus cum teste Ammiano (27, 7, 2. 11, 1) Mamertino successerit, sequitur hunc iniisse a. 365, idque confirmat rescriptum Dec. 12 omnino huius anni utpote datum Parisiis. Sane menses hic quoque perturbati sunt, cum habeamus rescripta data ad Mamertinum a Ian. 1 ad Apr. 26, item Iul. 18 — Aug. 4 — Oct. 31, deinde data ad Rufinum Ian. 25 — Iun. 21 — Aug. 6 — Sept. 23.
4. datas ad Symmachum praefectum urbi; nullam enim ei inscriptam habemus post huius anni Dec. 20.
5. epistulas datas ad Volusianum a. 365 vicarium (non praefectum) urbi, de quo dictum est ad 1, 6, 5.
6. datas ad Sallustium Secundum praef. praetorio Orientis omnes; nullas enim habemus ad eum datas post 366 Apr. 4.